
Virksomhedsoverdragelse

NÅR EN BEGRÆNSET 
DUE DILIGENCE ER NOK



Kromann Reumert
Virksomhedsoverdragelse

Sådan gør vi
En begrænset due diligence-undersøgelse kan f.eks. tilrettelægges på følgende måde:

Kromann Reumert sender en relativt detaljeret spørgeliste til målvirksomheden. Listen udarbej-

des på baggrund af den konkrete viden, vi kan opnå om virksomheden fra offentligt tilgængelig  

information, eksempelvis regnskaber, kombineret med de omfattende generelle erfaringer, vi 

har fra tidligere undersøgelser og processer. Hvis køber har specifikke ønsker til områder, som 

skal undersøges, tages disse naturligvis også med.  

På baggrund af listen holder vi et møde med ledelsen/ejerkredsen i målvirksomheden. Her 

gennemgås Kromann Reumerts spørgeliste, og ledelsen/ejerkredsen besvarer de rejste spørgs-

mål. Mødet tager normalt 2-5 timer, afhængigt af omfanget af virksomhedens aktiviteter m.v. 

Særlige problemstillinger, som er afdækket under mødet, kan give anledning til, at Kromann 

Reumert – efter særlig aftale med køber – gennemgår målvirksomhedens dokumentation for 

disse forhold. 

Kromann Reumert udarbejder et referat fra mødet, og med baggrund heri kommer vi med 

forslag til bestemmelser, som bør indgå i aftalegrundlaget imellem parterne om køb/salg af  

målvirksomheden for at minimere købers risici ved overdragelsen.

NÅR EN BEGRÆNSET DUE DILIGENCE ER NOK
En virksomhedsoverdragelse indebærer mulighed for store gevinster og risiko for store tab. 

Risiciene afdækkes bedst ved at gennemføre undersøgelser af målvirksomheden – såkaldt 

due diligence. Sandsynligheden for, at alle risici er afdækket, er naturligvis størst, jo mere 

omfattende disse undersøgelser er. Men på grund af vores store erfaringsgrundlag inden for 

transaktioner er vi i stand til at gennemføre begrænsede målrettede undersøgelser, der i prak-

sis ofte er tilstrækkelige til at få afdækket de relevante og væsentligste risici. En begrænset 

undersøgelse kan give køber det nødvendige beslutningsgrundlag før en overdragelse og 

samtidig indebære en besparelse i forhold til mere omfattende due diligence-undersøgelser. 

Hvornår er en begrænset undersøgelse en god idé?
Begrænsede undersøgelser er særligt relevante ved: 

•	 mindre og mellemstore virksomhedsoverdragelser 

•	 hvor køber i forvejen er fortrolig med den branche, målvirksomheden er i 

•	 hvor der af hensyn til finansieringsmuligheder ikke er behov for at levere omfattende 	

	 rapporter til långivende banker 

•	 hvor hensynet til at holde transaktionsomkostningerne på et minimum er stærkt. 
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